



Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht

Fractie D66
t.a.v. Richard Wijnands

-
- -
-

BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW

POSTADRES
Postbus 1992
6201 BZ Maastricht
WWW.GEMEENTEMAASRICHT.NL

ONDERWERP
Technische vragen raadsronde Statutenwijziging
Stichting Geveke-Engeln

DATUM
21 april 2020
Verzonden: 21-04-2020

BIJLAGEN
--

BEHANDELD DOOR
JCMN (Jan) Bessems

DOORKIESNUMMER
043 - 350 5461

ONZE REFERENTIE
2020.11158

E-MAILADRES
Jan.Bessems@maastricht.nl

FAXNUMMER

UW REFERENTIE
Mail van 19 april 2020, nr.
2020.11158

Geachte meneer Wijnands,

Bij mail van 10 april 2020 heeft u, ten behoeve van de raadsronde van 21 april aanstaande, technische vragen gesteld over het raadsstuk inzake de statutenwijziging Stichting Geveke-Engeln.

Onderstaand de antwoorden.

1. Wanneer zijn de uitstaande leningen à € 3.000 terugbetaald?

Antwoord:

Het gaat inmiddels nog om één lening, die binnen anderhalf jaar is afgelost.

2. Wat is de hoogte van het bedrag waarover met de provincie nog wordt gesproken? Waarvan is de bijdrage van de provincie afhankelijk?

Antwoord:

Het bedrag waarover wordt gesproken is minimaal € 25.000,-. De toekenning is afhankelijk van de afweging die de provincie momenteel maakt ten aanzien van steun aan soortgelijke fondsen en de afstemming op haar beleidsprogramma. Ruimte voor cultuur.

3. Wat zijn de gevolgen als de gemeente Maastricht niet of minder dan € 15.000 bijdraagt? Dragen de andere partijen dan ook niets of minder bij? Wat zou dat betekenen voor het Talentenfonds?

Antwoord:

Als Maastricht niet of minder bijdraagt zal het Elisabeth Strouven Fonds haar bijdrage terugtrekken. Dat geldt ook voor de provincie. Dat zou betekenen dat de start en de voortgang van het talentenfonds ernstig wordt bemoeilijkt, aangezien er dan onvoldoende middelen zijn om het fonds te laten starten met ondersteuning van talenten en voor de werking van het fonds..

4. Is de jaarlijkse bijdrage van de gemeente - vooralsnog € 15.000 - een bijdrage zonder einddatum? Zo ja, geldt dat ook voor de partners die hun bijdrage leveren?

Antwoord: *De gemeentelijke bijdrage is structureel. De bijdrage van het Elisabeth Strouvenfonds is eveneens structureel. Bij een voorspoedige groei van het fonds kan de bijdrage op termijn opnieuw worden overwogen omdat er dan wellicht voldoende rendement ontstaat om alle kosten te dekken.*



DATUM
21 april 2020

5. Klopt het dat bij een positief besluit op het raadsvoorstel de gemeentelijke bijdrage gevrijwaard blijft van bezuinigingsmaatregelen? (Er wordt indien nodig namelijk naar alternatieve dekkingen gezocht waardoor de gemeente blijft voorzien in haar bijdrage.)
Antwoord: Dat klopt.

Hoogachtend,

Jim M. Janssen,
Wethouder Organisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur.